
1

VIEDMA, 04 DE ENERO DE 2016

VISTO:
Los Expedientes N°112993-EDU-13 y 9897-EDU-2014 del registro del Consejo

Provincial de Educación - Ministerio de Educación y Derechos Humanos, y

CONSIDERANDO:
Que por el mismo ser tramitan las vacantes destinadas al Concurso de Ascenso Nº

59 - Cargos Supervisivos - Nivel Primario convocado mediante Resolución Nº 1689/13;

Que por Resolución Nº 3414/13 y 3760/13 se llamó a Inscripción para participar
del Concurso mencionado en el considerando precedente, de acuerdo a lo establecido en los Artículos
16º, 18º, 20º,30º y 31º del Estatuto del docente- Ley Nº 391;

Que mediante Resolución Nº 3574/14 se aprueba la Nómina de Vacantes
destinadas al mencionado Concurso de Ascenso;

Que por Resolución Nº 3479/14, Resolución Nº 2634/15 y Resolución Nº
3876/15, se procede a establecer sede y fecha en la que se realizará la Asamblea Presencial para la
Designación de los Cargos Supervisivos;

Que se deja constancia que en la confección de las disposiciones se saltea
en la serie la número 24;

Que se debe proceder a emitir la norma legal designando a los docentes como
Titulares en sus nuevos destinos, de acuerdo a los cargos que constan en las disposiciones emitidas en
la Asamblea Presencial, ratificando lo actuado;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

LA  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- DESIGNAR con carácter de TITULAR por Concurso de Ascenso Nº 59 - Cargos
Supervisivos de Educación Primaria en todas sus modalidades, a los docentes que a

continuación se detallan, de acuerdo a la elección previa de cargo:

SUPERVISOR DE EDUCACIÓN PRIMARIA ADULTOS

Disposición N° 1

Nombre y Apellido: PERAZZOLLI Marcela Marta
CUIL N°: 27-16959241-7 Legajo N°: 12714/0 Domicilio: Ubaldo Palandri 1322 - Villa
Regina- En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PERM. ADULTOS - AVE I y II -
SUR II - ZONA IV - VILLA REGINA - CUE:6290075 ID 1- ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR AVE I-II  y
SUR II de la Localidad: ORDEN DEL LISTADO 1 PUNTAJE ..94,7932.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de ESCUELA DE
EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 12 Bibliotecaria Cem 11

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

Disposición N° 2

Nombre y Apellido: PIOLI Monica
CUIL N°: 27-16846808-9 Legajo N°: 23806/6 Domicilio: SAN MARTIN  24 - SAO- En el
CARGO SUPERVISION DE EDUC. PERM. ADULTOS - ATLANTICA - SUR II -
ZONA II - SAO - CUE:6290023-ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ATLANTICA I de la Localidad: ORDEN
DEL LISTADO 2 PUNTAJE ..90,1156. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Directora de ESCUELA DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 26

Disposición N° 3

Nombre y Apellido: D'ASCANIO Silvia
CUIL N°: 27-13425660-0 Legajo N°: 6138/7 Domicilio: Pacheco 1267 - Choele Choel- En
el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PERM. ADULTOS -V. MEDIO I y II - ZONA I -
CUE:6290908 –ID 2- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE MEDIO I-II de la Localidad: ORDEN DEL
LISTADO 3 PUNTAJE ..90,0043. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Directora de ESCUELA DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 16 M. de
grado ESCUELA PRIMARIA N° 011

Disposición N° 4

Nombre y Apellido: GALIANO Elisabeth Cristina
CUIL N°: 27-14356078-9 Legajo N°: 9257/6 Domicilio: BUENOS AIRES 1714 -
CIPOLLETTI- En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PERM. ADULTOS - AVC I
Y II-AVO I Y II- AVE I-ZONA V- CIPOLLETTI - CUE:6290062-ID 3 - ORIGEN DE
LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR AVC I-II ;
AVO I-II y AVE I de la Localidad: ORDEN DEL LISTADO 4 PUNTAJE ..76,0023.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de ESCUELA DE
EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 36 M . de grado ESCUELA PRIMARIA
N° 045

SUPERVISOR DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESPECIAL - LABORAL

Disposición N° 1

Nombre y Apellido: AGUIRREZABALA Marisa Edith
CUIL N°: 23-13232952-4 Legajo N°: 18412/8 Domicilio: Gdor. Tello 65 - Choele Choel,
- En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. ESP. - V. MEDIO I y II - V.INFERIOR -
ZONA II - CUE:6290909- ID 2 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN-
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE MEDIO I y II - VALLE
INFERIOR de la Localidad: CHOELE CHOEL ORDEN DEL LISTADO 1 PUNTAJE
..91,0728. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de ESCUELA
EDUCACION ESPECIAL N° 020

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

Disposición N° 2

Nombre y Apellido: GIAQUINTO Monica Susana
CUIL N°: 23-14260099-4 Legajo N°: 24170/9 Domicilio: Villegas 507 - Cinco Saltos, - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUC. ESPECIAL - AVO - ZONA IV - CINCO
SALTOS - CUE:6290059-ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN-
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE OESTE I de la Localidad:
CINCO SALTOS ORDEN DEL LISTADO 2 PUNTAJE ..85,6401. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Directora de ESCUELA EDUCACION ESPECIAL N° 003

Disposición N° 3

Nombre y Apellido: DAVILA Hugo Ricardo
CUIL N°: 20-23043285-7 Legajo N°: 35822/3 Domicilio: Padre Entraigas 25 - Viedma, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. ESP. - ATLANTICA - V. INFERIOR - SUR
II - SIERRA GRANDE - CUE:6290013- ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE:
CREACIÓN- RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ATLANTICA I- II;
V.INFERIOR Y SUR II de la Localidad: SIERRA GRANDE ORDEN DEL LISTADO 5
PUNTAJE ..71,0658. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de
ESCUELA EDUCACION ESPECIAL N° 007

Disposición N° 4

Nombre y Apellido: SARTOR Idelma
CUIL N°: 23-13858985-4 Legajo N°: 7255/9 Domicilio: San Martin 65 - Jacobacci, - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUC. ESP. - ANDINA - ZONA V - BARILOCHE -
CUE:6290036 ID 1- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN- RESOLUCION: 3129/14
CONSEJO ESCOLAR ANDINA de la Localidad: S.C.BARILOCHE ORDEN DEL
LISTADO 6 PUNTAJE ..70,0181. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Directora de ESCUELA EDUCACION ESPECIAL N° 023

Disposición N° 5

Nombre y Apellido: CASATI Laura
CUIL N°: 27-22446113-0 Legajo N°: 19355/0 Domicilio: Velazco 970 - Allen, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUCACION ESPECIAL - AVE I y II - ZONA III -
GRAL. ROCA - CUE:6290079-ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN-
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE ESTE I-II de la
Localidad: GENERAL  ROCA ORDEN DEL LISTADO 7 PUNTAJE ..65,0573.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de ESCUELA DE
FORMACION COOPERATIVA Y LABORAL N° 3

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

Cargo SUPERVISOR DE EDUCACIÓN PRIMARIA COMUN

Disposición N° 1

Nombre y Apellido: SALGADO Patricia
CUIL N° 23148729034 Legajo N°: 12094/4 Domicilio: Alsina 1029 - Gral. Roca, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVE I - ZONA I - GRAL.
ROCA - CUE: 6290077-ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE ESTE I de la Localidad:
GENERAL  ROCA ORDEN DEL LISTADO 1 PUNTAJE ..94,6116. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 56

Disposición N° 2

Nombre y Apellido: VERBEKE Alicia Monica
CUIL N° 23170469674 Legajo N°: 14929/2 Domicilio: M Gimenez s/n - Los Menucos , - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - SUR II - ZONA II -
MAQUINCHAO - CUE: 6290089 ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR SUR II de la Localidad: MAQUINCHAO
ORDEN DEL LISTADO 2 PUNTAJE ..94,3152. Comprometiéndose a renunciar al/los
CARGOS: Director de Escuela Primaria 4

Disposición N° 3

Nombre y Apellido: MAJO Marcela Cecilia
CUIL N° 27173715450 Legajo N°: 14563/7 Domicilio: LIBERTAD 1274 - GRAL ROCA,
- En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVE I - ZONA II -
GRAL. ROCA - CUE: 6290920- ID 3 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE ESTE I de la Localidad:
GENERAL  ROCA ORDEN DEL LISTADO 3 PUNTAJE ..94,2487. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 260

Disposición N° 4

Nombre y Apellido: SOLCA Mirta Liliana
CUIL N° 27226525985 Legajo N°: 26738/4 Domicilio: Rodolfo Walsh 1181 -
CIPOLLETTI, - En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVC I
- ZONA III - CIPOLLETTI - CUE: 6290925- ID 5 - ORIGEN DE LA VACANTE:
CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE CENTRO
I de la Localidad: CIPOLLETTI ORDEN DEL LISTADO 5 PUNTAJE ..92,5753.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 313

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

Disposición N° 5

Nombre y Apellido: FLORIANI César Mario
CUIL N° 20177201724 Legajo N°: 24054/0 Domicilio: O HIGGINS 1409 GRAL ROCA, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVE I - ZONA III -
GRAL. ROCA - CUE: 6290921-ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE ESTE I de la Localidad:
GENERAL  ROCA ORDEN DEL LISTADO 6 PUNTAJE ..92,4895. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 169

Disposición N° 6

Nombre y Apellido: GONZALEZ Susana Graciela
CUIL N° 27167287994 Legajo N°: 11906/7 Domicilio: O HIGGINS 188 - VILLA
REGINA 7, - En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVE II -
ZONA I - VILLA REGINA - CUE: 6290073- ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE:
CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE ESTE II de
la Localidad: VILLA REGINA ORDEN DEL LISTADO 7 PUNTAJE ..90,8204.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 105

Disposición N° 7

Nombre y Apellido: TREUQUE Claudia Aurora
CUIL N° 27232994016 Legajo N°: 33596/7 Domicilio: Barrio Vuriloche Casa 80 -
Bariloche 8, - En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM. - ANDINA - ZONA IV -
BARILOCHE - CUE: 6290918- ID 11 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA de la Localidad:
S.C.BARILOCHE ORDEN DEL LISTADO 8 PUNTAJE ..90,7299. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 154

Disposición N° 8

Nombre y Apellido: QUAGLIA Adriana Cecilia
CUIL N° 27146155265 Legajo N°: 12134/7 Domicilio: Los cerezos 5381 Bariloche 9, - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM. - ANDINA - ZONA III - BARILOCHE -
CUE: 6290917- ID 6 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA de la Localidad: S.C.BARILOCHE ORDEN DEL
LISTADO 9 PUNTAJE ..90,0585. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director
de Escuela Primaria 44

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

Disposición N° 9

Nombre y Apellido: ARCAS Marco
CUIL N° 20174305707 Legajo N°: 33382/4 Domicilio: Lago Nahuel Huapi 665 - Bariloche
10, - En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVC I - ZONA II -
CIPOLLETTI - CUE: 6290931-ID 5 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE CENTRO I de la Localidad:
CIPOLLETTI ORDEN DEL LISTADO 10 PUNTAJE ..88,7467. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 121

Disposición N° 10

Nombre y Apellido: RUSSO Fernando Gustavo
CUIL N° 20144081537 Legajo N°: 14835/0 Domicilio: La Molla 4614 Cipolletti 11, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVC I - ZONA I -
CIPOLLETTI - CUE: 6290056- ID 2 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE CENTRO I de la
Localidad: CIPOLLETTI ORDEN DEL LISTADO 11 PUNTAJE ..88,4835.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 247

Disposición N° 11

Nombre y Apellido: GONZALEZ Mirta
CUIL N° 27128278473 Legajo N°: 9645/8 Domicilio: Belisario Roldan 14 Jacobacci 12, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - SUR I - ZONA II -
JACOBACCI - CUE: 6290095- ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR SUR I de la Localidad: JACOBACCI
ORDEN DEL LISTADO 12 PUNTAJE ..88,4505. Comprometiéndose a renunciar al/los
CARGOS: Director de Escuela Primaria 134

Disposición N° 12

Nombre y Apellido: LOPEZ Graciela Esther
CUIL N° 27139729256 Legajo N°: 23044/8 Domicilio: Praga 271 - Catriel 13, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVO II - ZONA I -
CATRIEL - CUE: 6290065- ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE OESTE II de la Localidad:
CATRIEL ORDEN DEL LISTADO 13 PUNTAJE ..87,7328. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 306

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



7

Disposición N° 13

Nombre y Apellido: CANDIA Mariela de las Nieves
CUIL N° 27227437869 Legajo N°: 29246/0 Domicilio: Santa Cruz 139 - Bariloche 14, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM. - ANDINA - ZONA I - BARILOCHE -
CUE: 6290031- ID 22 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA de la Localidad: S.C.BARILOCHE ORDEN DEL
LISTADO 14 PUNTAJE ..87,2845. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Director de Escuela Primaria 187

Disposición N° 14

Nombre y Apellido: CASTRO Rosita
CUIL N° 27137793585 Legajo N°: 6213/8 Domicilio: Saavedra 982 - Cinco Saltos 15, - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVO I - ZONA I - CINCO
SALTOS - CUE: 6290054- ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE OESTE I de la Localidad:
CINCO SALTOS ORDEN DEL LISTADO 15 PUNTAJE ..87,1422. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 39

Disposición N° 15

Nombre y Apellido: GONZALEZ María Gabriela
CUIL N° 27206591140 Legajo N°: 28275/8 Domicilio: El Fortin 64 - Chichinales 16, - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVE II - ZONA II -
VILLA REGINA - CUE: 6290922-ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE ESTE II de la Localidad:
VILLA REGINA ORDEN DEL LISTADO 16 PUNTAJE ..87,0833. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 143

Disposición N° 16

Nombre y Apellido: RUILOBA Irma Clotilde
CUIL N° 27149563755 Legajo N°: 19769/6 Domicilio: Nahuel Huapi 250 - San Ontonio
Oeste 17, - En el CARGO SUPERVISION DE EDUC.PRIM. - ATLANTICA I - ZONA I
- SAN ANTONIO OESTE - CUE: 6290022- ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE:
CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ATLANTICA I de la
Localidad: SAN ANTONIO OESTE ORDEN DEL LISTADO 17 PUNTAJE ..86,7638.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 362

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



8

Disposición N° 17

Nombre y Apellido: BERTONI Miryan del Valle
CUIL N° 27147885852 Legajo N°: 11659/3 Domicilio: Las Heras 2795 - Gral. Roca 18, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVC II - ZONA I -
ALLEN - CUE: 6290053- ID 8 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE CENTRO II de la
Localidad: ALLEN ORDEN DEL LISTADO 18 PUNTAJE ..86,4309. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 364

Disposición N° 18

Nombre y Apellido: ALURRALDE María Belén
CUIL N° 27173317544 Legajo N°: 24451/1 Domicilio: Cipolletti 1914 - Gral roca 19, - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVC II - ZONA II -
ALLEN - CUE: 6290932-ID 7 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE CENTRO II de la
Localidad: ALLEN ORDEN DEL LISTADO 19 PUNTAJE ..86,3216. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 286

Disposición N° 19

Nombre y Apellido: POSADA FERNANDEZ Fernando
CUIL N° 23160545259 Legajo N°: 18755/0 Domicilio: Bolivia 142 - Bariloche 20, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM. - ANDINA - ZONA V - BARILOCHE -
CUE: 6291017- ID 1 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA de la Localidad: S.C.BARILOCHE ORDEN DEL
LISTADO 20 PUNTAJE ..86,3015. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Director de Escuela Primaria 190
Disposición N° 20

Nombre y Apellido: RIAVITZ Eduardo Andrés
CUIL N° 20201243050 Legajo N°: 21970/3 Domicilio: San Martin 520 - Ramos Mexia 21,
- En el CARGO SUPERVISION DE EDUC.PRIM. - VALLE MEDIO I - ZONA I - C.
CHOEL - CUE: 6290069- ID 7 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE MEDIO I de la Localidad:
CHOELE CHOEL ORDEN DEL LISTADO 21 PUNTAJE ..85,0146. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 13 y EEBA 29 M de Ciclo

Disposición N° 21

Nombre y Apellido: COLA Marisa Edith
CUIL N° 27174815734 Legajo N°: 18122/6 Domicilio: Alsina 480 - Allen 22, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVO I - ZONA II - CINCO
SALTOS - CUE: 6291010 –ID 1- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE OESTE I de la Localidad:
CINCO SALTOS ORDEN DEL LISTADO 22 PUNTAJE ..84,8462. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 64

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



9

Disposición N° 22

Nombre y Apellido: PIERMAROCCHI Sonia Silvia -CUIL N° 27145542370 Legajo N°:
9779/0 Domicilio: Colon 467 - Luis Beltrán 23, - En el CARGO SUPERVISION DE
EDUC. PRIM. - VALLE MEDIO I - ZONA II - C. CHOEL - CUE: 6290923 – ID 5-
ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO
ESCOLAR VALLE MEDIO I de la Localidad: CHOELE CHOEL ORDEN DEL
LISTADO 23 PUNTAJE ..84,5789. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Director de Escuela Primaria 226 y EEBA 16 Maes. Ciclo

Disposición N° 23

Nombre y Apellido: GUINZIO Mario José
CUIL N° 20131337923 Legajo N°: 38250/7 Domicilio: Paseo de los Carpinteros 5916
Bariloche 25, - En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM - ANDINA - ZONA II -
BARILOCHE - CUE: 6290916 –ID 5 ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA de la Localidad:
S.C.BARILOCHE ORDEN DEL LISTADO 25 PUNTAJE ..84,5014. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 311

Disposición N° 25

Nombre y Apellido: BRANDT GARCIA Emma  Esther
CUIL N° 27187160044 Legajo N°: 21798/0 Domicilio: Las Heras 2446 - Gral .Roca 26, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM. - ANDINA SUR - ZONA I - EL
BOLSON - CUE: 6290029 – ID 4- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA-SUR de la Localidad: EL
BOLSÓN ORDEN DEL LISTADO 26 PUNTAJE ..84,358. Comprometiéndose a renunciar
al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 128

Disposición N° 26

Nombre y Apellido: NICOSIA SARDI María del Carmen
CUIL N° 27145724150 Legajo N°: 14675/7 Domicilio: Don Bosco 449 Viedma 27, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - V. INFERIOR - ZONA IV -
VIEDMA - CUE: 6291024 – ID 1- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE INFERIOR de la Localidad:
Viedma ORDEN DEL LISTADO 27 PUNTAJE ..84,2537. Comprometiéndose a renunciar
al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 309 y CENS 8 Preceptora

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



10

Disposición N° 27

Nombre y Apellido: HARISMENDI Elena Isabel
CUIL N° 23136717804 Legajo N°: 10509/0 Domicilio: Cardenal Cagliero 320 - Gral.
Conesa 28, - En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIMARIA - VALLE
INFERIOR - ZONA III - GRAL CONESA - CUE: 6290012 –ID 1- ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE
INFERIOR de la Localidad: CONESA ORDEN DEL LISTADO 28 PUNTAJE ..84,1159.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 9 y EEBA
15 M CICLO

Disposición N° 28

Nombre y Apellido: CAYUN Nelida Irma
CUIL N° 27131443078 Legajo N°: 8433/6 Domicilio: Belgrano 298 - Bariloche 29, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM. - ANDINA SUR - ZONA II - EL BOLSON -
CUE: 6290970 –ID 1 ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA-SUR de la Localidad: EL BOLSÓN ORDEN
DEL LISTADO 29 PUNTAJE ..83,4662. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Director de Escuela Primaria 298

Disposición N° 29

Nombre y Apellido: SALAZAR María Alejandra
CUIL N° 27210975441 Legajo N°: 16929/3 Domicilio: San Martin 398 - Rìo Colorado 30,
- En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIM. - VALLE MEDIO II - ZONA I - R.
COLORADO - CUE: 6290144 – ID 1 ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE MEDIO II de la Localidad: RIO
COLORADO ORDEN DEL LISTADO 30 PUNTAJE ..83,0708. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 90 y EEBA 18 M.. Ciclo

Disposición N° 30

Nombre y Apellido: TORDI Nora Raquel
CUIL N° 27144368423 Legajo N°: 6657/5 Domicilio: Choele Choel 1128 - Viedma31, - En
el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - V. INFERIOR - ZONA II -
VIEDMA - CUE: 6290924 –ID 5- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE INFERIOR de la Localidad:
VIEDMA ORDEN DEL LISTADO 31 PUNTAJE ..82,9574. Comprometiéndose a renunciar
al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 355

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



11

Disposición N° 31

Nombre y Apellido: MANZI María Rosa CUIL N° 23141534254 Legajo N°: 8422/0
Domicilio: Las Heras 1226 Viedma 32, - En el CARGO SUPERVISION DE
EDUCACION PRIMARIA - V. INFERIOR - ZONA I - VIEDMA - CUE: 6290007 –ID
1- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO
ESCOLAR VALLE INFERIOR de la Localidad: Viedma ORDEN DEL LISTADO 32
PUNTAJE ..82,8954. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela
Primaria 261 y EEBA 39 M de Ciclo

Disposición N° 32

Nombre y Apellido: BURUAGA María Graciela
CUIL N° 27142565051 Legajo N°: 9252/5 Domicilio: Elordi 573 - Bariloche 33, - En el
CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIMARIA - SUR I - ZONA I - COMALLO -
CUE: 6290019 – ID 1- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR SUR I de la Localidad: COMALLO ORDEN DEL
LISTADO 33 PUNTAJE ..82,0994. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS:
Director de Escuela Primaria 71

Disposición N° 33

Nombre y Apellido: IRIGOYEN Marisa Ivone
CUIL N° 27168468755 Legajo N°: 14469/0 Domicilio: 13 de julio 979 Rìo Colorado 34, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUC. PRIMARIA - VALLE MEDIO I - ZONA III -
CUE: 6291026 – ID 1- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE MEDIO I de la Localidad: CHOELE CHOEL
ORDEN DEL LISTADO 34 PUNTAJE ..81,9227. Comprometiéndose a renunciar al/los
CARGOS: Director de Escuela Primaria 189

Disposición N° 34

Nombre y Apellido: SCIOTTI Viviana Andrea
CUIL N° 27207163169 Legajo N°: 31731/4 Domicilio: Amasagasti 336 - Bariloche 35, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - AVE I Y AVE II ZONA
IV - MAINQUE - CUE: 6291018 –ID 1 ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN -
RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE ESTE I-II de la Localidad:
GENERAL  ROCA ORDEN DEL LISTADO 35 PUNTAJE ..81,8382. Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria Hogar 152

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



12

Disposición N° 35

Nombre y Apellido: YOUSSEFF Laura
CUIL N° 23187009324 Legajo N°: 13595/10 Domicilio: 38 38, - En el CARGO
SUPERVISION DE EDUC.PRIM. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE -
CUE: 6290024 – ID 1- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION:
3129/14 CONSEJO ESCOLAR ATLANTICA II de la Localidad: SIERRA GRANDE
ORDEN DEL LISTADO 38 PUNTAJE ..79,8695. Comprometiéndose a renunciar al/los
CARGOS: Director de Escuela Primaria 184

Disposición N° 36

Nombre y Apellido: GUTIERREZ Erica Noemí
CUIL N° 27218478242 Legajo N°: 38121/7 Domicilio: Hip. Irigoyen 350 Cervantes 43, -
En el CARGO SUPERVISION DE EDUCACION PRIMARIA - SUR II - ZONA I -
SIERRA COLORADA - CUE: 6290093 – ID 1- ORIGEN DE LA VACANTE:
CREACIÓN - RESOLUCION: 3129/14 CONSEJO ESCOLAR SUR II de la Localidad:
SIERRA COLORADA ORDEN DEL LISTADO 43 PUNTAJE ..79,2105.
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Director de Escuela Primaria 234

ARTICULO 2°.- DETERMINAR que los docentes designados como Titulares en el Artículo 1º de la
presente Resolución, deberán cumplimentar las opciones de Renuncia consignadas

en las respectivas Disposiciones , a los efectos de llevar a cabo la Toma de Posesión en la fecha
establecida en el Calendario Escolar 2016-2017.-

ARTICULO 3°.- ESTABLECER que se deberá comunicar las fechas de Toma de Posesión dentro de
los diez (10) días de producidas, directamente al Departamento Depuración de

Vacantes Nivel Primario dependiente de la Junta de Clasificación para el Nivel Primario. El
incumplimiento de lo expresado precedentemente dará lugar a las sanciones disciplinarias que
correspondiere.-

ARTICULO 4°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos  Escolares Zonas
Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Centro I y II, Andina,

Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio  I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las
Supervisiones escolares correspondientes y archivar.-

RESOLUCION Nº 50
DDV/me/SG/lg.-

Mónica Esther SILVA
Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


	                   VISTO:

